___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

MUNICÍPIO DE

P A L M I T A L
GESTÃO 2017/2020
CNPJ-75.680.025/0001-82

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Compras e Licitações

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 024/2017

PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 072/2017

OBJETO: OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE FILTROS, OLEOS E DERIVADOS PARA
SEREM ULTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE
PALMITAL - PR DURANTE O ANO DE 2017.

          CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

75.680.025/0001-82, com sede na Rua Moisés Lupion, nº 1001, Centro, Palmital-PR, neste

ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. VALDENEI DE SOUZA, doravante

denominado CONTRATANTE, e de outro lado à empresa F. A. CAMARGO NETTO & CIA

LTDA, pessoa jurídica de direito privado com endereço à Rua Sete de Setembro, n° 517,

Sala 02, CEP 85.270-000, Palmital-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 19.599.859/0001-97,

neste ato representado por seu (sua) representante Legal, Senhor (a) FRANCISCO DE

ARAUJO CAMARGO NETTO, portador do RG nº 9.034.883-3 SSP/PR e inscrito no CPF/MF

sob o nº 067.586.779-74 denominada CONTRATADA, resolvem firmar o presente TERMO

ADITIVO, em consonância com a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações ao Contrato

Administrativo n. 035/2017, em consonância com a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações.

CLÁUSULA PRIMEIRA – VALOR: Fica aditivado o valor do Contrato Administrativo

supramencionado, conforme tabela infra. O presente Aditivo foi realizado Conforme Pedido

da Secretaria Municipal de Administração, Parecer Jurídico e descrição constante no

contrato em epígrafe, respeitando as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e

alterações posteriores.

NÚMERO DO

ITEM

VALOR ATUAL DO

ITEM

PERCENTUAL

ADITIVADO 25%

VALOR DO ITEM

ATUALIZADO

001 R$ 1.740,00 R$ 406,00 R$ 2.146,00

CLAÚSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato

Original desde que não colidam as deste Termo.

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

MUNICÍPIO DE

P A L M I T A L
GESTÃO 2017/2020
CNPJ-75.680.025/0001-82

E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo em 03

(três) vias de igual teor e forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas, para que produza

plena eficácia jurídica.

Palmital, 26 de Julho de 2017.

________________________
VALDENEI DE SOUZA

Prefeito Municipal

Contratante

_______________________________
F. A. CAMARGO NETTO & CIA LTDA

FRANCISCO DE ARAUJO CAMARGO NETTO

Contratada

Testemunhas:

___________________
Nome: Elias Sioma

CPF/MF: 905.398.509-34

________________________

Nome: João Carlos Machado

CPF/MF: 061.539.239-33